
 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

1 

ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015 

 

OGGETTO: 
 
Fornitura annuale, dalla data del presente atto, di “Tamponi con terreno di trasporto” per l’U.O.C. Laboratorio 
Analisi dell’ULSS n° 7. 
 
 
MOTIVAZIONE DELL ’ACQUISTO 
 
Vista la richiesta di riapprovvigionamento di tamponi con terreno di trasporto che è pervenuta da parte 
dell’U.O.C. Laboratorio Analisi dell’ULSS n° 7, in quanto trattasi di materiale utilizzato nella quotidiana attività 
analitica della sopraccitata U.O.C.;  
 
 
PRESO ATTO 
 
- che con DGRV n° 4206 del 30.12.2008 è stato istitui to il Centro Regionale Acquisti per la Sanità della 

Regione Veneto (CRAS) che ha anche il compito di effettuare procedure di gara a livello regionale, in 
favore delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere, per acquisti caratterizzati da un alto grado di 
standardizzazione e che si prestano ad una elevata omogeneità di utilizzo, nonché per acquisti strategici 
finalizzati ad raggiungimento di obiettivi regionali rilevanti; 

- che con DGRV n° 2370 del 29.12.2011 è stato creato il Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 
(CRAS), come evoluzione precedente Centro Regionale sopra citato, con la specifica connotazione di 
Centrale di Committenza per gli acquisti della Regione Veneto; 

- che al momento attuale non risulta attivata alcuna specifica gara centralizzata a livello regionale, di area 
vasta o provinciale per i prodotti in oggetto; 

si rende quindi necessario procedere autonomamente all’acquisto dei prodotti richiesti, utilizzando lo 
strumento del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
 
 
FASI DELLA PROCEDURA  
 
Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia di evidenza pubblica, si è proceduto utilizzando il 
“Nuovo Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria” 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n° 914/2006, per quanto non in contrasto con il D.P .R. n° 
207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo n° 163/2006”.  
 
 
INTERPELLO  
 
Utilizzando lo strumento negoziale predisposto nel MEPA è stata formulata una richiesta di preventivo (RDO) 
n° 772876 del 12.03.2015 (CIG n° Z0B1380FA3) , con aggiudicazione al prezzo più basso, alle seguenti 
ditte:  

• BIOGENETICS S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), 
• BIOLIFE ITALIANA S.r.l. di Milano, 
• CLINI-LAB S.r.l. di Conselve (PD), 

è stata  prevista l’aggiudicazione al prezzo più basso. 
 
 
 
 
 



 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

2 

Segue ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015  
 
 
 
 
OFFERTE  
 
Hanno presentato offerta (RDO n° 772876 del 12.03.2015 ) le ditte: 
 
BIOLIFE S.r.l. di Milano – (CIG n° Z0B1380FA3): 
 

Q.tà 
annua

le  
Descrizione Prodotto Cod. 

Ditta 

Tipo di 
Confez

ion. 

Prezzo 
Unitari

o     
(iva 

escl.) 

Prezzo 
a conf.      

(iva 
escl.) 

Unità 
misura 
Fabbr. 

Ref. 
Fabbr. CND RDM 

20.000 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile - COPAN 

21108C 50 pz. € 0,266 € 13,30 Pezzo 108C V901302 94183 

4.000 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile singola - COPAN 

21114C 50 pz. € 0,28 € 14,00 Pezzo 114C V901302 98508 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
con CARBONE di circa 5 ml di spessore, con estremità 
inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione sterile singola - COPAN 

21110C 50 pz. € 0,39 € 19,50 Pezzo 110C V901302 95755 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto Cary-
Blair di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore 
smussa e priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in 
confezione singola - COPAN 

21160C 100 pz. € 0,249 € 24,90 Pezzo 160C V901301 100615 

500 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene di circa 12x150 mm, 
con estremità inferiore smussa e priva di sporgenze 
all'esterno, con etichetta, in confezione sterile singola - 
COPAN 

21132C 50 pz. € 0,47 € 23,50 Pezzo  132C V901302 98687 

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA ANNUALE € 7.441,80 (I VA 22% esclusa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

3 

Segue ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015  
 
 
 
 
CLINI-LAB S.r.l. di Conselve (PD) – (CIG n° Z0B1380 FA3): 
 

Q.tà 
annua

le  
Descrizione Prodotto Cod. 

Ditta 

Tipo di 
Confez

ion. 

Prezzo 
Unitari

o     
(iva 

escl.) 

Prezzo 
a conf.      

(iva 
escl.) 

Unità 
misura 
Fabbr. 

Ref. 
Fabbr. CND RDM 

20.000 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile - COPAN 

108C 50 pz. € 0,168 € 8,4 Pezzo 108C V901302 94183 

4.000 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile singola - COPAN 

114C 50 pz.  € 0,168 € 8,4 Pezzo 114C V901302 98508 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
con CARBONE di circa 5 ml di spessore, con estremità 
inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione sterile singola - COPAN 

110C 50 pz.  € 0,29 € 14,5 Pezzo 110C V901302 95755 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto Cary-
Blair di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore 
smussa e priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in 
confezione singola - COPAN 

160C 100 pz.  € 0,29 € 29,0 Pezzo 160C V901301 100615 

500 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene di circa 12x150 mm, 
con estremità inferiore smussa e priva di sporgenze 
all'esterno, con etichetta, in confezione sterile singola - 
COPAN 

132C 50 pz. € 0,32 € 16,0 Pezzo  132C V901302 98687 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE FORNITURA € 4.888,00 (I VA 22% esclusa) 

 
 
PROPOSTA D’ACQUISTO 
 
 
Si propone pertanto di assegnare, dalla data del presente atto, la fornitura annuale di “Tamponi con terreno 
di trasporto” per l’U.O.C. Laboratorio Analisi dell’ULSS n° 7, alla ditta CLINI-LAB S.r.l. di Conselve  (PD), in 
quanto ditta che ha offerto i sopraccitati prodotti al prezzo più basso, come segue: 
 
 
 
 
 
 



 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

4 

Segue ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015  
 
 
 
CLINI-LAB S.r.l. di Conselve (PD) – (CIG n° Z0B1380 FA3): 
 

Q.tà 
annua

le  
Descrizione Prodotto Cod. 

Ditta 

Tipo di 
Confez

ion. 

Prezzo 
Unitari

o     
(iva 

escl.) 

Prezzo 
a conf.      

(iva 
escl.) 

Unità 
misura 
Fabbr. 

Ref. 
Fabbr. CND RDM 

20.000 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile - COPAN 

108C 50 pz. € 0,168 € 8,4 Pezzo 108C V901302 94183 

4.000 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore smussa e 
priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in confezione 
sterile singola - COPAN 

114C 50 pz.  € 0,168 € 8,4 Pezzo 114C V901302 98508 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto AMIES 
con CARBONE di circa 5 ml di spessore, con estremità 
inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione sterile singola - COPAN 

110C 50 pz.  € 0,29 € 14,5 Pezzo 110C V901302 95755 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con 
tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene con forma a tubo di 
Venturi di circa 12x150 mm, con terreno di trasporto Cary-
Blair di circa 5 ml di spessore, con estremità inferiore 
smussa e priva di sporgenze all’esterno, con etichetta, in 
confezione singola - COPAN 

160C 100 pz.  € 0,29 € 29,0 Pezzo 160C V901301 100615 

500 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, 
con tappo di sicurezza a chiusura ermetica internamente ed 
esternamente, in provette polipropilene di circa 12x150 mm, 
con estremità inferiore smussa e priva di sporgenze 
all'esterno, con etichetta, in confezione sterile singola - 
COPAN 

132C 50 pz. € 0,32 € 16,0 Pezzo  132C V901302 98687 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE FORNITURA € 4.888,00 (I VA 22% esclusa) 

 
 

    

  Il Responsabile del Procedimento 
          f.to Rag. Antonella Pavanello 
 

.............................................................................. 
 
 
 
 
 
 



 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

5 

Segue ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015  
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E LOGISTICA 
 

VISTO il “Nuovo Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
evidenza pubblica” approvato dal Direttore Generale dell’ULSS n. 7 con deliberazione n. 914 del 28.06.2006, 
per quanto non in contrasto con il D.P.R. n° 207/20 10 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo n° 163/2006; 

CONSTATATO che la fornitura di cui all’oggetto rientra nei limiti di spesa previsti nel suindicato Regolamento e 
che è stata osservata la procedura nello stesso indicata; 

RITENUTO di condividere e di fare proprie le indicazioni della proposta d’acquisto sopra riportata; 
 

  D I S P O N E 
 

1) di assegnare, dalla data del presente atto, la fornitura annuale di “Tamponi con terreno di trasporto” 
per l’U.O.C. Laboratorio Analisi dell’ULSS n° 7, co me segue:  

 
CLINI-LAB S.r.l. di Conselve (PD) – (CIG n° Z0B1380 FA3): 
 

Q.tà 
annual

e  
Descrizione Prodotto Cod. 

Ditta 

Tipo 
di 

Confe
zion. 

Prezzo 
Unitario     

(iva 
escl.) 

Prezzo a 
conf.      
(iva 

escl.) 

Unità 
misur

a 
Fabbr 

Ref. 
Fabbr CND RDM 

20.000 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con tappo di 
sicurezza a chiusura ermetica internamente ed esternamente, in 
provette polipropilene con forma a tubo di Venturi di circa 12x150 
mm, con terreno di trasporto AMIES di circa 5 ml di spessore, con 
estremità inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione sterile - COPAN 

108C 50 pz. € 0,168 € 8,4 Pezzo 108C V901302 94183 

4.000 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, con tappo di 
sicurezza a chiusura ermetica internamente ed esternamente, in 
provette polipropilene con forma a tubo di Venturi di circa 12x150 
mm, con terreno di trasporto AMIES di circa 5 ml di spessore, con 
estremità inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione sterile singola - COPAN 

114C 50 pz.  € 0,168 € 8,4 Pezzo 114C V901302 98508 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con tappo di 
sicurezza a chiusura ermetica internamente ed esternamente, in 
provette polipropilene con forma a tubo di Venturi di circa 12x150 
mm, con terreno di trasporto AMIES con CARBONE di circa 5 ml di 
spessore, con estremità inferiore smussa e priva di sporgenze 
all’esterno, con etichetta, in confezione sterile singola - COPAN 

110C 50 pz.  € 0,29 € 14,5 Pezzo 110C V901302 95755 

1.200 

Tamponi sterili con asta in plastica punta rayon a parte, con tappo di 
sicurezza a chiusura ermetica internamente ed esternamente, in 
provette polipropilene con forma a tubo di Venturi di circa 12x150 
mm, con terreno di trasporto Cary-Blair di circa 5 ml di spessore, con 
estremità inferiore smussa e priva di sporgenze all’esterno, con 
etichetta, in confezione singola - COPAN 

160C 
100 
pz.  € 0,29 € 29,0 Pezzo 160C V901301 100615 

500 

Tamponi sterili con asta in alluminio punta rayon a parte, con tappo di 
sicurezza a chiusura ermetica internamente ed esternamente, in 
provette polipropilene di circa 12x150 mm, con estremità inferiore 
smussa e priva di sporgenze all'esterno, con etichetta, in confezione 
sterile singola - COPAN 

132C 50 pz. € 0,32 € 16,0 Pezzo  132C V901302 98687 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE FORNITURA € 4.888,00 (I VA 22% esclusa) 

 



 

Unità Operativa Complessa 
Provveditorato, Economato e Logistica 

Ufficio Acquisti Diagnostici, Farmaci e Vaccini  

REGIONE DEL VENETO 

AZIENDA  ULSS  N.  7  

PIEVE DI SOLIGO  (TV) 

  
 

6 

Segue ATTO D’ACQUISTO N° 34/SPE DEL 31.03.2015                                     
 
 
 
 

in quanto ditta che ha presentato i sopraccitati prodotti al prezzo più basso; 

2) di determinare la spesa complessiva annuale presunta, in € 5.963,36 (IVA 22% compresa), 
riferimento conto n° C100145, così suddivisa: 

- anno 2015: € 4.472,52 IVA 22% compresa,  n° autoriz zazione n° 15-U01629; 

- anno 2016: € 1.490,84 IVA 22% compresa; 
 
  rinviando per l'esatta determinazione dei costi alle consegne ed alle fatture conseguenti agli ordini, 

dando atto che gli stessi non potranno comunque superare il 20% dell'importo sopra previsto per 
ciascun anno, e precisando che l’incremento eventuale del 20% riguarda le sole quantità e non il 
prezzo, che rimane fisso come da aggiudicazione. 

 
4) di nominare, ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore f.f. dell’U.O.C. 

Laboratorio Analisi dell’ULSS n° 7, quale Direttore  dell’Esecuzione del Contratto, per l’espletamento 
delle funzioni previste dall’art. 300 del D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del D.Lgs 163/2006”. 

 

   Il Direttore dell’U.O.C. 
         Provveditorato, Economato e Logistica 

   f.to Dott. Livio Dal Cin 
 

............................................................................. 
 
 
 
 
 

Istruttoria curata da:  
Caterina Pancot  (0438-664401) 
AP/cpa 
 
 
 
 
 
 
 
���� Originale 
���� Copia per il Direttore Generale 
���� Copia per il Collegio Sindacale 
���� Copia per il Provveditorato, Economato e Logistica 
 


